

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1712001/2024, de 17 de dezembro de 2024.

Dispõe sobre a composição e nomeação da equipe de avaliação de bens móveis e imóveis para diversos fins e revoga a portaria nº 0307001 de 03 de julho de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CROATA-CE, Sr. Ronilson Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e conferidas pela Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO: que a administração pública pode necessitar avaliar seus bens para registro no patrimônio e/ou na contabilidade; alienações; condições técnicas de funcionamento para efeitos de baixa ou manutenção;

## RESOLVE:

- Art. 1º Constituir e nomear a Comissão de Avaliação de bens móveis e imóveis do Município de Croatá para registro no patrimônio e/ou na contabilidade; alienações; condições técnicas de funcionamento para efeitos de baixa ou manutenção;
- Art. 2º A Comissão que se refere o Art.1º será composta dos seguintes Servidores:
  - -Maria Dienifer do Nascimento Silva, CPF nº 096.325.403-01;
  - -Antônio Evander Pereira Lima, CPF nº 422.278.793-00;
  - -Ana Ellen Gonçalves de Lima, CPF nº 055.667.873-71- Crea/CE 358501
  - -João Bernardo de Souza Melo, CPF nº 070.437.383-18
- Art. 3º A comissão terá como presidente a Sra. Maria Dienifer do Nascimento Silva, secretariada por Antônio Evander Pereira Lima, Ana Ellen Gonçalves de Lima e João Bernardo de Souza Melo.

Rua Manoel Braga, 573 – Bairro: Caroba – Croatá-CE – CEP: 62390-000 Fone: (088) 3659 - 1164 – F4X (088) 3659 1166 Email: pmc@croata.ce.gov.br CNPJ: 10.462 349/0001-07



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ GABINETE DO PREFEITO

**Art. 4°-** A Comissão terá como objeto a avaliação de bens móveis e imóveis para registro no patrimônio e/ou na contabilidade; alienações; condições técnicas de funcionamento para efeitos de baixa ou manutenção;

Art. 5°- Revoga a portaria n° 0307001 de 03 de julho de 2024.

Art. 6° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ-CE, EM 17 DE DEZEMBRO DE 2024

RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL